**Collatio** Oīsa ē nobis vñta  
tis vtilitas. a declara-  
tū quid fraternus possit prestare  
affectus Diligam3 ergo fratrem  
tanq̄ nos. Amemus dominum su-  
pra nos vt ista dilectō proximoz  
ad illam nos p̄ducat domni per-  
fectissimam caritatē. Hoc mona-  
sterijs. hoc etiāz ecclesijs. hoc ciui-  
tatibus. hoc villis. hoc herennitis  
constat esse predicatū Nullus em̄  
ab ista fraternitate diuiditur qui  
affectum sancte religionis habē  
monstratur. Prosp̄ in libro de vita  
cōtemplatiua Diligim3 enim fra-  
tres tanq̄ nos. qm̄ a d̄ mores bonos  
a ad eternam vitam consequendā  
sicut nobis eorum salutē cōsulim3:  
qm̄ nos in eorum piculis cogita3  
vt nobis subueniri optarem3. ita  
eis s̄bueniem3. Aut si facultas de-  
fuerit. voluntatem subueniēdi te-  
ne **Coll** Sicq̄ in proximoz  
m3 dilectione p̄fā. xv.  
gradum sut̄ scriptum qui in d̄i di-  
lectione consistit ascendere studea-  
mus. gratia ac misericordia domi-  
ni nostri ihesu cristi qui est bene-  
dictus in secula seculorum. **Ame**

**Psalmus Cxxiii**

·Viii

**E**cce nūc be  
Titulus Canticū gra  
duū. Sicut actus est  
in psal. p̄cedēti de dile

ctōe p̄ximī: sic p̄nter hic agit de di  
lectōe. **Glo.** Nō q̄ alia gratia  
dei. sit q̄ diligit deus  
a alia q̄ diligit p̄xim⁹: sed quia di  
uersos actus habet ipsa gratia.

**Cast.** Preceptū est ei. Diliges  
d̄m̄ deū tuū ex toto cor  
de tuo. et ex tota aīa tua. et ex tota  
virtute tua. a p̄ximū tuū sicut te  
ipsum. Qui autē sic diligit deū: locū  
vitijs non reliq̄t. Vbi em̄z intret  
scelus aīz totus anim⁹ deo occupa  
tus est. dyabolus em̄ vacātia desi  
derat: nudata p̄quir̄t. s̄ vbi deum  
p̄sentē repit: sub magna cōfusione  
discedit. Vascula ipsa cum plena  
sunt aliquo liquore: sup̄uementiū  
augmenta non capiūt. Ita a nos  
cū diuina caritas totos repleat: nō  
erit quo crimen itroeat. Proximū  
diligimus sic nos cū illi malū non  
facim⁹: s̄ omnes vt nosmetip̄s si  
m̄ti affectōe tractam⁹. Diligam⁹  
q̄ fr̄em tanq̄ nos: a amem⁹ d̄m̄  
sup̄ nos. Prosper in li. de vita cōte  
platiua. Illi deū plus q̄ se diligūt  
q̄ p̄ ei⁹ amore sue salutē corp̄ali ad  
tēpus nō parciūt: seipsos tribula  
tiōib⁹ ac piculis tradūt: nudari  
facilitatib⁹ p̄p̄is: patrie sue extor  
res fieri: parentib⁹ a vxorib⁹ ac fi  
lijs renūciare parati sunt. et vt to  
tum dicaz a ipsā mortē corp̄is non  
solū non refugiūt: s̄ etiā h̄lētē ex  
cipiūt: ambiētes a corp̄is sui vita

magis q̄ a deo aīe sue vita discedere.  
Ordinez vero dilectōis illi puer  
tūt. nec modū diligēdi custodiunt  
q̄ aut mundū qui cōtēnendus est di  
ligūt: aut corpa sua m̄y⁹ diligēda  
plus diligūt: aut p̄imos suos nō  
sicut seipsos: aut deū pl⁹ q̄ seipsos  
forte non diligunt.

**Rico.** Dic em̄. xv. grad⁹ talis  
est. q̄ hō ex p̄fectōe cari  
tatis q̄ntū possibile est obliuiscat  
seculi hui⁹: a occupet ī d̄mis laudi  
b⁹ q̄ si mente hitās in ciuitate cele  
sti: s̄m̄ illud ad philip. iij. Postra  
uersatio in celis est. Ad q̄d p̄ba  
nos hortans ait. l.

**E**cce ascēsis tot⁹ ḡdib⁹. [nūc]  
in tpe p̄nti vos q̄ estis fra  
terna caritate cōgregati: a ī dei dile  
ctōne radicati. b̄ndicite d̄no. iij. m̄  
deuote laudādo sancte ad ipsi⁹ ho  
nore m̄ vīcēdo bona de ipso omni tē  
pore dicēdo: de cunctis beneficijs  
eius gratias ei referēdo.

**Iero.** Omnes serui d̄m̄. quib⁹  
ira non impat: in quib⁹  
libido non regnat: a quibus vitia  
non d̄nan.

**Ric.** [vi. statis.]  
parati. In domo  
d̄m̄. ad ipsā officinā: quoz am  
mus est in d̄no firmo restigio reli  
gionis. Non em̄ discurrete detēt ec  
clesie ministri ad venatōes a aucu  
pia tanq̄ milites. nec ad negocia  
terrena sicut mercatores.

**Hugo.** Et etiā vos benedicite  
d̄m̄: qui statis a pse  
ueratis. In atrijs d̄m̄ dei nostri.  
in latitudine caritatis: cui⁹ latitu  
do se extendit ad diligēdū etiam

inimicos. **Cass.** L. in nodis. Sequitur. hoc est in tpe huius seculi quod creberrimis tribulationibus obscurat. Ex tollite manus vestras. elemosinas dādo. ac illa bona opa faciēdo. in sancta. Iu. ut eternorum intentione fiant.

**Iero.** quod quicquid facim⁹. amo. re xpi faciam⁹ sicut dicit apl's. Siue māduca⁹ siue bibim⁹ aut quicquid aliud agim⁹. in noīe xpi faciam⁹. Et. Iam se certis quod scā sunt etiā. benedicite dño. Iam donat nobis aim misericordie bñ opandi et faciēdi elemosinā quod extinguiti fermi ignes preparatos peccatis.

**Cassi.** Sicque caritate dñi. a laudibus sacris et pia doctet opa cōne oplendam. His patris respice quod dignā retributio sibi sequat.

**Iero.** Benedicat te dñs. mi. ex. Ieron. v. de celesti iherusalē. Iam fecit celus. a terra. v. tā spūalia quod corpalia. Tu igitur qui fecisti elemosinā quod fecisti virtutes. a deo premiū a bñdictionem eterne vite consequeris.

**Cassi.** Perpendite quod p̄us oīa pluralitē dixit. nūc psalmū sub singularitate cōduxit. ut quod ante fideles fratres in vnitāte collegerat. nō illi p̄lo iā dñm diligētī bñdictionis munera p̄arent. Quā p̄p̄ si volum⁹ eē benedī amor sancte trinitatis a vnitatis sancte eccē oplēat. Retractacō. xv. graduū psalmoz. Litet referre quem ad modū vsq; ad supnaz iherlm ḡdus isti pueniunt. Primo siquidē graduū ad dñm cui tribularet.

seculi designat horrore. Post quē ad virtutū oīm studia festinat.